protestamur expresse de innovando provocaciones et appellaciones et protestaciones

predictas, ubi r
,
quando et sicut et coram quibus nobis* visum* fuerit expedire et de

iure tenebimur atque" debebimus v pro tutela et securitate sacri imperii et nostra et

omnium k singulorum w supradictorum x
.

4. 5.

Acta et y publicata fuit hec appellatio

anno Domini MCCCXXIIII *.

909. m
)
nos adcl. 4. 5. n

) et assiduis des. 5. °) et add. 4. 5. p) conculcatis 4. 5. ®).sit

ponunt hic 4. 5. r
) aggravata 4. 5. s

)
verba et et petimus des. 4. 5 ;

et — petimus exciderunt 2. 3.

q excidit 1. u
) servato 5. v

) excidit 2. w
)
convocationem 4. 5. x

)
deest 4. 5. y

)
con-

gregationem 1. 4. 5. z
)

loco conc. gen. 4. 5: huius gen. conc. a
) nri 1. b

)
vel 5. c

)
hic

desinit 3. d
) sacri add. 4. 5. e

)
nostrorum 5. *) deest 4. 5. S) deest 5. b

) pro nobis et

des. 2. 5. fi ex 4. 5. b
)

deest 4. t) in loco raso 1. m
) et congregari add. 4. 5. n

) et

add. 1. 4. 5. °) matr. nostr. (deest 5) eccl. 4. 5. p) et ad alium add. 4. 5. i) et add. 4.

r
) et add. 4. 5. s

)
iterum — postulamus. Ac des. 4. 5. t

) excidit 2. u
)

et 4. 5. v
)
tenebimus

2. 4; tenemur 5. w
)

sing. omn. 5. x
)
predictorum 4. 5; hic desinunt 1. 2. y) deest 4.

municando, interdicendo, suspendendo vel alio quoquo modo, pro nobis et nobis adherentibus et ad-

herere volentibus ad predictum generale concilium, quod instanter convocari petimus, et ad verum

legitimum futurum summum pontificem vel alios, ad quem vel ad quos fuerit appellandum, provoca-

mus et appellamus in scriptis, non recedendo ab appellatione per dictum G. de Nogareto interposita,

cui extunc adhesimus ac etiam adheremus, apostolos testimoniales a vobis prelatis et notariis cum
instantia postulantes ac expresse protestantes de innovando provocationem et appellationem huius-

modi, ubi, quando et coram quibus nobis visum fuerit expedire.

1) TJnde linea dati, quam praebet Goldastus I, 328 post textum, ex Aventino descriptum: Datum
Reginoburgii, mense Augusto, anno Domini MCCCXXIV, sumpta sit nescio. Codex bibliothecae Laurentianae
Pl. XVII, 19, de quo cf. Bandini ‘Catalogus’ I, 352 sq. et prooemium editionis nostrae citatae p. 7, hanc

5

io

15

20

25

30

35

40

45

50

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1324. Nr. 910. 745

910 . Forma posterior in cancellaria regia redacta. Mai. 22.

Contulimus nos 1 copiam coaevam in cancellaria regis exaratam, quae servatur in

coci. lat. 4113 (olim Colbert. 753) fol. 32'—40'
, ubi Appellationem secundam supra nr. 836

statim sequitur; cf. supra. Tam edidimus ‘Die Appellation König Ludwigs des Baiern’

5 (Weimar 1906) p. 19 sqq. ; cf. prooemium p. 3 sqq. Editionem codice iterum inspecto hic

repetimus; cf. etiam tabidas 1—3 l. c. additas (— fol. 32', 39' coi. 2, 40 coi. 1, 40‘ );

2 copiam fere coaevam in cod. Vindob. lat. 2373 (Univ. 881) fol. 145— 154, ubi

rubrum: Sequitur appellacio domini Lud. imperatoris. Cf. prooemium editionis citatae p. 7.

Quae cum Forma priori conveniunt, typis minoribus excussa sunt, capitibus Formae

io prioris in margine positis.

1. Nos a Lud(wicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus proponimus contra Iohannem c. i.

qui se dicit papam vicesimum secundum, quod inimicus sit pacis et intendat 1
* ad discordias et

scandala suscitanda non solum in Ytalia, quod notorium est, set eciam in Alamania, suscitando

prelatos et principes commovendo per nuncios frequentes et litteras et sollicitando, ut contra

15 sacrum imperium et nos Lud(wicum) in c imperatorom electum debeant gwerram movere et

pro viribus rebellare. Et quod* sator discordiarum et seminator zizanie sit inter Christi fideles,

apparet manifestissime. Nam publi c o dicere dicitur, quod quando inter reges mundi et principes

est discordia, tunc papa est verus papa et timetur ut d papa et quilibet timet ipsum et facit

quidquid e vult libere, ex hoc se manifeste convincens sitire effusionem sanguinis christiani.

20 Maxime autem dicere dicitur, quod discordia principum Alamanie et aliorum nobilium Alamanie

et populi Alamanie sit salus* et pax Rom(anorum) pontificum et ecclesie. Unde cum multipli-

carentur in Alamania f occasione electionum diversarum cedes g
,
occisiones h

et vulnera et gwerre et

sanguinis effusiones proch dolor innocentis, nunquam unam' litteram vel qualemcunque nuncium

misit ad obviandum predictis periculis atque malis, cum tamen multos haberet in partibus k exac-

25 tores et collectores peccuniarum pro ipso, quibus hoc committere sine aliquo suo onere potuisset,

si voluisset vel sibi de hoc 1 cura aliqua fuisset. Ostendens se per hoc™ facere contra doctrinam

et vitam et exempla Christi, cuius vicarium se mentitur et dicit.

2. C n Item 0 actor omnis malicie factus simul et iudex omnino subvertit iudicium. Et c. 2.

tantum ipsum excecavit malicia publice et notorie, quod una clavium in ipso prorsus 1’ errante,

30 insontes et pios et innocentes, iustos atque fideles catholicos, sicut patet*, in tota Lombardia et

in diversis Ytalie partibus tanquamo Patereuos et hereticos condempnavit. Ita quod longe plures, si

veritatem contineret sua prava et iniqua sentencia, heretici essent et hereticorum fautores, quam

alii, cum generaliter oinnes fideles imperii et devotos nulla alia causa obtenta, hoc ipso quod

fideles sunt imperii, perperam et inique pronunciat Paterenos, non attendens, quod tunc manet

35 Petri privilegium, ubi ex ipsius fertur equitate iudicium. Quod una autem clavium errat in ipso,

patet, cum menbra Christi facit et iudicat menbra r dyaboli et veros catholicos tanquam q veros

hereticos condempnat et punit. Ipse autem Phariseorum sibi assumens supercilium putat se absolvere

quos Deus ligat et ligare quos Deus absolvit, in hoc contra Deum et fidem catholicam et

sacram scripturam et veritatem et iusticiam faciendo.

40 910. a
) littera initialis in 1 . 2 .

b
) et add. 2. c

) deest in fine lineae 2.
d
) et 2. e

) quid

in fine lineae 2 .
f) Alimania hic 2 . s

) eedos 2. b
) ciciones 2. ') deest 2.

k
) in part.

hab. 2. !) loco de hoc 2: ad hee. m
) hec 2. n

)
sine signo paragraphi in 2. °) littera initialis

in 2 . P) prosus 1
;
prossus 2. <i) tamq. 2. r

)
membra 2.

lineam elati ponit: Hec appellatio et omnia suprascripta fuerunt interposita de anno Domini MCCC
45 vigesimo quinto, indit, octava, die Martis VIII. Ianuar. Et hoc secundum scripturam illam, quam

reperi. Cf. K. Müller 'Der Kampf Ludwigs des Baiern’ 1
,
349 sqq. et 354 sqq.

;
‘Neues Archiv’ XXV, 578;

prooemium citatum p. 7.

LL. CONSTITUTIONES V. 94
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c. s. 3. O Item 1 statuta et canones sanctorum patrum eciam declarativos u veritatis fidei mutat et

variat, prout vult, et ipsis apertissime contradicit, cum tamen inconvulsis radicibus vivat anti-

quitas, cui decreta patrum sanxerunt reverendam, cum eciam huiusmodi declaracio inmutabilis v

sit omnino.

c. 4. 4. C w Item per ista cogit homines ad desperacionem et in errorem multipliciter mittit, cum tamen

apostolica x auctoritas tam errantes quam in errorem mittentes iudicet condempnandos.

c-. 5. 5. C Item non recogitat, quod beato Silvestro pape latenti tunc temporis in spelunca magnifi-

centissime contulit Constantinus, quidquid ecclesia y libertatis habet hodie* vel honoris. Ipse

autem successor Silvestri ut dicit male respondet imperio de predictis, immo sacrum imperium

exterminare conatur per fas et nefas 2
et per omnem modum fideles et devotos suos destruere,

sicut patet in processu nuper contra sacrum imperium et nos et iusticiam nostram facto. In

quo eciam abutitur notorie a plenitudine potestatis, que nonnisi ad edificacionem ecclesie datur.